no percentual de 5,0764% (cinco vírgula zero sete seis quatro por cento), incidente sobre o 

vencimento dos profissionais do Magistério Público da Educação Básica do Município de Cocal 

de Telha-PI, estabelecendo-se como referência o vencimento de R$ 4.867,77 (quatro mil, 

oitocentos e sessenta e sete reais e setenta e sete centavos) para uma carga horária de 40 

(quarenta) horas semanais, nos termos do Anexo I (primeiro) da presente Lei. 

Parágrafo primeiro. O vencimento previsto no caput do art. 1º obedece ao 

piso nacional previsto no art.